[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

     ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 224
23-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 29 февраля 2012 года
	О внесении изменений в Приложение 1 к решению городской Думы города Шахты «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории городского округа муниципального образования «Город Шахты»

	C целью достижения оптимальности учета интересов предпринимательского сообщества, в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению, руководствуясь частью 4 и 5 статьи 5 Налогового Кодекса Российской Федерации, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение 1 к решению городской Думы города Шахты от 29.11.2007 года №379 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории городского округа муниципального образования «Город Шахты» следующие изменения:

1) пункты 4.1.6, 4.1.7, 4.2.5, 4.2.6, 4.3.4, 4.3.5, 4.3.6 и 6.2 изложить в следующей редакции:
	Виды предпринимательской деятельности
	Расчетная составляющая корректирующего коэффициента базовой доходности К2 (Квд)

	«4.1.6. Продовольственными товарами, за исключением торговли алкогольными напитками
	0,29

	4.1.7. Алкогольными напитками
	0,55

	4.2.5. Продовольственными товарами, за исключением торговли алкогольными напитками

	0,4

	4.2.6. Алкогольными напитками
	0,6

	4.3.4. Смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами; торговля фармацевтическими и медицинскими товарами
	0,42

	4.3.5. Продовольственными товарами, за исключением торговли алкогольными напитками
	0,28

	4.3.6. Алкогольными напитками
	0,6

	6.2. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	0,3».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в СМИ и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2012 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации по экономике  А.Ю.Буянова  и комитеты городской Думы по бюджету (И.В.Минчинская), по экономической политике (А.В.Тушминцев ).
Мэр города Шахты

      Д. Станиславов
29 февраля 2012 года

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, МИФНС России №12 по РО, департаменту экономики, департаменту финансов, прокуратуре, СМИ, дело.